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Socialnämnden 

Stadsodling för integration och sociala möten 
Motion den 2 februari 2015 av Sidney Holm (MP) och Louise Olliver (MP) 

Förslag till beslut 
Socialnämnden uttalar som sitt yttrande i beredningen av inkommen motion om stadsodling 
för integration och sociala möten att nämnden är positivt inställd till intentionerna bakom 
förslagen i motionen. 

Sammanfattning 
I motionen föreslår Sidney Holm och Louise Olliver att kommunen initierar och hjälper till 
att organisera ett stadsodlingsprojekt. Ett projekt med fokus på integration med en bred 
samverkan mellan olika aktörer för att ge en större förankring kring de sociala mötena. De 
olika aktörerna kan förutom kommunen vara, t.ex. arbetsförmedlingen, olika föreningar 
eller religiösa samfund. 

Förslagen i motionen 
Sidney Holm(MP) och Louise Ollivier (MP) har i sin motion föreslagit att kommunen 
startar ett integrationsprojekt utifrån stadsodling tillsammans med andra intresserade 
aktörer. 
 
Socialnämnden har tagit del av motionen med följande innehåll; 
 
I Nacka finns det mycket odlingsbar kommunal mark, t.ex. gräsmattor, slänter och andra 
grönområden. Samtidigt finns ett stort behov av att integrera människor från alla länder i 
vår samhällsgemenskap.  
I Sverige är småskalig odling oftast en hobbyverksamhet, medan det i andra delar av världen 
kan det vara en viktig del i livsmedelsförsörjningen. Att människor med olika kulturell 
bakgrund tillsammans kan syssla med att odla, antingen det gäller grönsaker eller blommor, 
ger upphov till gränsöverskridande möten. Det kan även ge en meningsfull sysselsättning i 
väntan på ett nytt jobb eller besked om ett eventuellt uppehållstillstånd. Stadsodling kan 
således även vara ett socialt projekt, där man utbyter erfarenheter och människor kommer 
närmre varandra. 
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Enhetens utredning och bedömning 
Ansvaret för integrationsfrågor vilar i första hand på arbets- och företagsnämnden men 
delas av fler nämnder och behöver därför utredas och beslutas på kommunövergripande 
nivå. 
Inom ramen för samordningsförbundet, Välfärd i Nacka, pågår ett liknande projekt, 
Hälsoträdgården, där personer med långvarig sjukskrivning deltar för att kunna återgå i 
arbete.  
Sociala kvalitetsenheten är positiv till projekt för integration och sociala möten och är gärna 
delaktiga i de delar som nämnden har ansvar för.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
De ekonomiska konsekvenserna går inte att bedöma i nuläget. 

Konsekvenser för barn 
Projekt som innebär att enskilda integreras och etableras i samhället innebär positiva 
effekter för hela familjen. 

Bilaga 
1. Motion från miljöpartiet de gröna, Stadsodling för integration och sociala möten 
2. Kommunstyrelsens arbetsutskotts protokollsutdrag § 30, 2015-90-339  
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